1

2020 年度 第 6 回 外国語学部教授会 議事要旨

2020 年 10 月 1 日（木）                            出 席 者  86 人
13 時 01 分開会                       委任状提出者   0 人

   13 時 26 分閉会                         欠 席 者    15 人
                                               海外渡航者等      1 人
                                         定 足 数    51 人

［議事要旨の確認］

2020 年度第 5 回 外国語学部教授会の議事要旨を確認した｡

［報告事項］
１．本学部の共同主催事業について

標記について、配付資料に基づき報告があった。
２．学籍異動について

標記について、回収資料に基づき報告があった。

［審議事項］
１．2020 年度非常勤講師の委嘱について

標記について、配布資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。
２．外国語学部総務委員会規程の一部改正について

標記について、配布資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。
３．令和 3（2021）年度科目等履修生（受講区分：A1・A2・B1）出願要項について

標記について、配布資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。
４．令和 3（2021）年度科目等履修生（コース履修生）出願要項について

標記について、配布資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。
５．令和 3（2021）年度 3 年次編入学試験、科目等履修生（受講区分：B2・B3・B4）試験実施要項に

ついて
標記について、配布資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

６．特別聴講学生の受入れ期間変更について
標記について、回収資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

７．短期留学生（受入れ）に係る修得単位の認定について
標記について、回収資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

８．留学による単位の認定について
標記について、回収資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

［その他］
１．2020 年度箕面地区避難訓練等の実施について
  標記について、11 月 20 日（金）14 時から開催する旨周知があった。
２．コンピュータ学習室について

標記について、コンピュータ学習室での印刷を学位論文や授業レポートに限定して再開する見通しで
ある旨周知があった。

  また、コンピュータ学習室にエンコードソフトが導入される旨周知があった。

2

３．箕面新キャンパスのネットワーク環境について
標記について、箕面新キャンパスのネットワーク環境が大きく変わる可能性があるため、疑問があれ
ばサイバーメディアセンターへ相談するよう、周知があった。

４．学生の海外渡航について
標記について、学生の海外渡航に関する注意喚起があった。

５．司馬遼太郎記念学術講演会について
標記について、11 月 14 日（土）にオンラインで開催される旨周知があった。「ビブリオバトル」に参

加する学生を募集中である旨、周知方依頼があった。また、来年度については 2021 年 11 月 13 日（土）

に開催予定である旨アナウンスがあった。
６．次回以降の開催予定日時について

次のとおり次回以降の開催日時の予告があった。
2020 年 11 月 5 日 （木） 13：00
2020 年 12 月 3 日 （木） 13：00
2021 年 1 月 7 日 （木） 13：00

以 上